
           

Il Ministro dell�Università e della Ricerca

VISTO il Decreto Ministeriale  1 agosto 2005, relativo al riassetto delle Scuole di specializzazione

mediche, che al co. 3   dell�art. 3 prevede che la rete formativa, dotata di risorse assistenziali e socio-

assistenziali  pertinenti allo svolgimento delle  attività  professionalizzanti,  sia  adeguata agli  standard

individuati dall�Osservatorio nazionale della formazione medica specialistica;  -

VISTO il Decreto Ministeriale  17 febbraio 2006, di integrazione del Decreto Ministeriale 1/8/2005,

relativo al  riassetto della scuola di specializzazione in Medicina d�emergenza-urgenza;

VISTO il Decreto Ministeriale 29 marzo 2006, relativo alla definizione degli standard e requisiti delle

scuole di specializzazione di area sanitaria;  

VISTO  il  documento relativo  agli  standard  per  l'accreditamento  delle  strutture  universitarie  e

ospedaliere e i requisiti  minimi per la scuole di specializzazione in Medicina d�emergenza-Urgenza,

trasmesso dal Presidente dell�Osservatorio, allegato alla nota n. 19, del 6/9/2007;

ACQUISITO il parere del CUN, reso nell�adunanza  del 12/9/2007;  

ACQUISITA l�intesa del Ministro della Salute, acquisita con nota n. 33959, del 13/11/2007,

D E C R E T A :

Il  decreto  ministeriale  29/8/2006,  pubblicato  nel  Supplemento  Ordinario  della   Gazzetta

Ufficiale n.  105 dell�8 maggio 2006, è integrato con gli standard e requisiti minimi relativi alla scuola

di  specializzazione  in  Medicina  d�emergenza-urgenza,  allegati  al  presente  decreto  e  facenti  parte

indegrante del medesimo.

Il  presente   decreto  sarà  inviato  ai  competenti  organi  di  controllo  e  sarà  pubblicato  nella

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

Roma, 22/1/2008

IL   MINISTRO

FIRMATO:                                                F. Mussi


